
                       MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 64 00; faks: 61 626 64 01 

DSR-II-1.7222.22.2017 Poznań, dnia 10 października 2017 r. 
 za dowodem doręczenia 

 

DECYZJA 

 
Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, 

ust. 4, ust. 7, art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 1 i pkt 6, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz  

art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) – po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa Fermy Drobiu Woźniak Sp. z o. o., z 

siedzibą w m. Żylice 35a, 63-900 Rawicz 

 

 

 

ORZEKAM 

 

 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-35/10 z dnia 

10.11.2010 r., udzielającą Henrykowi Borkowskiemu, zam. w m. Barłożnia 10, 64-200 Wolsztyn, 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu  

w Ruchocicach, gm. Rakoniewice, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-2.7222.22.2015 z dnia 20.05.2015 r. oraz DSR-II-2.7222.62.2016 z dnia 29.08.2016 r.  

(w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację) – w następujący sposób: 

 

1. Tabela w punkcie I.1 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

1. Rodzaj instalacji oraz oznaczenie prowadzącego instalację 

Nazwa instalacji Rodzaj instalacji* Parametr instalacji 
Oznaczenie prowadzącego 

instalację 

Instalacja do chowu drobiu 

o obsadzie większej niż 40 000 

stanowisk – położona na terenie 

Fermy Drobiu w Ruchocicach, 

gm. Rakoniewice 

ust. 6 pkt 8 lit. a 

500 000 stanowisk 

(2000 DJP 

– Dużych Jednostek 

Przeliczeniowych) 

Fermy Drobiu Woźniak Sp. z o. o. 

Żylice 35a, 63-900 Rawicz 

NIP: 699 181 97 14 

REGON: 411188534 

*wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 



 2 

 

2. W punkcie I.1.2 lit. i otrzymuje brzmienie: 

Ilość powstającego na terenie instalacji pomiotu wynosi 27 500 Mg/rok. Ilość powstających odchodów nie 

przekracza poziomów określonych w „Dokumencie Referencyjnym o Najlepszych Dostępnych Technikach 

dla Intensywnego Chowu Drobiu i Świń”. Pomiot nie jest magazynowany na terenie Fermy. Bezpośrednio po 

zakończeniu cyklu hodowlanego przekazywany jest uprawnionym podmiotom do dalszego wykorzystania – 

w rolnictwie lub na podłoże do pieczarek, -  na zasadach określonych w rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne 

dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi,  

i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (Dz. U. UE L t. 300, str. 1 ze zm.). Zgodnie z art. 2 pkt 6 

lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016, poz. 1987 ze zm.). Biomasa 

w postaci odchodów – podlegająca przepisom ww. rozporządzenia i wykorzystywana w rolnictwie, leśnictwie 

lub do produkcji energii za pomocą procesów lub metod, które nie są szkodliwe dla środowiska ani nie 

stanowią zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi – nie jest traktowana jako odpad. 

3. W punkcie I.1.2 dodaje się lit. ł: 

Na terenie Fermy ilość zwłok zwierzęcych wynosi 120 Mg/rok. Ponadto na terenie przedmiotowej instalacji 

powstaje stłuczka jaj – rozbite i uszkodzone jaja i wylewki w ilości 500 Mg/rok Zwłoki zwierzęce oraz stłuczka 

jaj są magazynowane w szczelnych pojemnikach, ustawionych w  wydzielonych miejscach na terenie Fermy. 

Następnie obowiązek gospodarowania odpadami jest zlecany podmiotom prowadzącym unieszkodliwianie 

zwłok zwierzęcych i odpadowej tkanki zwierzęcej (stłuczka jaj) na warunkach określonych w rozporządzeniu 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy 

sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez 

ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002. Zatem zgodnie z art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach zwłoki zwierząt, które poniosły śmierć w inny sposób niż przez ubój, w tym 

zwierząt uśmierconych w celu wyeliminowania chorób epizootycznych, i które są unieszkodliwiane zgodnie 

z ww. rozporządzeniem (WE) nr 1069/2009, nie są traktowane jako odpady. 

4. Z punktu I.5.1.1. ww. decyzji wykreśla się lit. c. 

5. Z tabeli w punkcie I.5.1.2. ww. decyzji wykreśla się wiersze: 

 

Agregat prądotwórczy 

E171, E172 
Pionowy, 

niezadaszony 
2,5 0,05 846 1000 

 

6. Z tabeli w punkcie I.5.1.3. ww. decyzji wykreśla się wiersz: 

 

E171, E172 

Dwutlenek azotu 0,01 

Pył ogółem 0,002 

Tlenek węgla 0,001 

Dwutlenek siarki 0,0002 

              

7. Z punktu I.5.2.2. ww. decyzji wykreśla się lit. a. 

8. Wykreśla się punkt I.5.2.3. ww. decyzji. 

 



 3 

9. Punkt I.5.3. otrzymuje brzmienie: 

 

5.3.  Gospodarka odpadami 

Podstawa prawna: art. 188 ust. 2b, art. 202 ust. 4 i art. 211 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia  

2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1923). 

5.3.1. Rodzaje i ilości odpadów przewidzianych do wytwarzania w normalnych warunkach eksploatacji 

instalacji, ich podstawowy skład chemiczny i właściwości, miejsca i sposoby magazynowania oraz 

sposoby ich dalszego zagospodarowania 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 

[Ma/rok] 

Podstawowy skład chemiczny 

i właściwości odpadu 

Miejsca i sposoby dalszego 

magazynowania oraz sposoby 

dalszego zagospodarowania 

odpadów 

Odpady niebezpieczne 

1.  16 02 13* 

Zużyte urządzenia 

zawierające 

niebezpieczne 

elementy inne niż 

wymienione w 

16 02 09 do 16 02 12 

0,2 

Zużyte świetlówki, zawierające 

substancje niebezpieczne jak 

rtęć. Złożone są z metalu, 

tworzyw sztucznych, szkła i 

rtęć, gazy szlachetne, sód. 

Wykazują właściwości 

toksyczne, rakotwórcze i 

ekotoksyczne. 

Magazynowane w pojemniku 

zlokalizowanym w 

pomieszczeniu socjalno-

technicznym, następnie 

przekazywane uprawnionym 

podmiotom do odzysku lub 

unieszkodliwienia. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  02 01 06 Odchody zwierzęce 27 500 

Skład odchodów zwierzęcych 

jest uzależniony od jakości 

skarmianej paszy. Odpad 

składa się z wody, tlenków 

wapnia, magnezu, potasu i 

fosforu oraz azotu.  

Nie wykazuje właściwości 

niebezpiecznych. 

Odpad nie jest magazynowany 

na terenie instalacji. 

Bezpośrednio po wytworzeniu 

jest przekazywany 

uprawnionym odbiorcom do 

odzysku. 

 

 

5.3.2. Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów oraz ograniczania ich ilości i negatywnego 

oddziaływania na środowisko 

W celu zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczania ilości powstających odpadów oraz wyeliminowania 

negatywnego wpływu odpadów na środowisko stosowane są następujące czynności:  

a. odpady magazynowane selektywnie, w wyznaczonych miejscach na terenie instalacji, 

b. odpady przekazywane uprawnionym odbiorcom do przetwarzania, 

c. stosowanie energooszczędnego oświetlenia o wydłużonym okresie żywotności, 

d. przestrzeganie reżimów technologicznych pozwalających na utrzymywanie powstających odpadów na 

stałym poziomie, 

e. racjonalne wykorzystanie sprzętu poprzez konserwacje i modernizację urządzeń, 

f. zakup materiałów i substancji w opakowaniach zbiorczych i w opakowaniach zwrotnych, 

g. szkolenie pracowników w zakresie gospodarki wytwarzanymi odpadami. 
 

10. Z tabeli w punkcie I.5.4.2. ww. decyzji wykreśla się wiersz: 

2. Agregat prądotwórczy 2 0,5 84 

 



 4 

11. Z punktu I.6.2.2. ww. decyzji wykreśla się część dotyczącą monitoringu ścieków bytowych. 

 

 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-35/10 z dnia 

10.11.2010 r., udzielającej Henrykowi Borkowskiemu, zam. w m. Barłożnia 10, 64-200 Wolsztyn, 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu  

w Ruchocicach, gm. Rakoniewice, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-2.7222.22.2015 z dnia 20.05.2015 r. oraz DSR-II-2.7222.62.2016 z dnia 29.08.2016 r.  

(w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację) pozostają bez zmian. 

 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7623-35/10 z dnia 10.11.2010 r., udzielającą Henrykowi Borkowskiemu, zam. w m. Barłożnia 

10, 64-200 Wolsztyn, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu na terenie 

Fermy Drobiu w Ruchocicach, gm. Rakoniewice, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.22.2015 z dnia 20.05.2015 r. oraz DSR-II-2.7222.62.2016 z dnia 

29.08.2016 r. (w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację). 

 

UZASADNIENIE 
 

 

Przedsiębiorstwo Fermy Drobiu Woźniak Sp. z o. o., z siedzibą w m. Żylice 35a, 63-900 Rawicz, 

pismem z dnia 29.03.2017 r. (data wpływu 4.04.2017), wystąpiło do Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-35/10  

z dnia 10.11.2010 r., udzielającej Henrykowi Borkowskiemu, zam. w m. Barłożnia 10, 64-200 Wolsztyn, 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu  

w Ruchocicach, gm. Rakoniewice, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-2.7222.22.2015 z dnia 20.05.2015 r. oraz DSR-II-2.7222.62.2016 z dnia 29.08.2016 r. (w zakresie 

oznaczenia Prowadzącego instalację). 

 Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu 

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. a załącznika do rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości.  

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska  w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2017 r., poz. 1405), organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Zmiana niniejszej decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 

w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym                                

nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie postępowania                     

z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r.                                 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko. 

 Podstawą wydania niniejszego pozwolenia jest opracowanie przygotowane przez Prowadzącego 

instalację. Prowadzący instalację przedłożył łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia dowód uiszczenia 

stosownej opłaty skarbowej. 

Przedmiotowa zmiana pozwolenia zintegrowanego dotyczy zmian w zakresie wyposażenia instalacji 

oraz zmian w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i gospodarki odpadami.  

 Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 



 5 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do usunięcia braków 

formalnych wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego oraz do złożenia wyjaśnień merytorycznych. 

Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 

 Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 10 § 1 i art. 61 § 4 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.22.2017 z dnia 6.09.2017 r., zawiadomiono 

Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego                                             

dla ww. instalacji oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz                                     

o możliwości zgłoszenia wniosków. Strona nie skorzystała z przysługujących jej uprawnień. 

Prowadzący instalację wystąpił z wnioskiem o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego, 

w zakresie wykreślenia z decyzji zapisów dotyczących agregatu prądotwórczego, gdyż stanowi on osobną 

instalację, która nie wymaga pozwolenia zintegrowanego. W związku z powyższym, w punktach I.5.1.1., I.5.1.2., 

I.5.1.3. oraz I.5.4.2. wykreślono zapisy dotyczące agregatu prądotwórczego. 

Prowadzący instalację wystąpił z wnioskiem o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego, 

w zakresie wykreślenia z decyzji zapisów dotyczących ścieków bytowych oraz wód opadowych i roztopowych. 

Wykreślenie z ww. decyzji punktów dotyczących ilości oraz składu ścieków bytowych jest konsekwencją 

wejścia w życie, z dniem 5.09.2014 r., ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony 

środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2014 r., poz. 1101). Wobec powyższego, tutejszy Organ 

wykreślił z pkt I.5.2.2. oraz I.6.2. ww. decyzji zapisy dotyczące ścieków bytowych. Dodatkowo, z powodu 

braku podstaw prawnych do zawierania zapisów dotyczących wód opadowych w sentencji decyzji, na wniosek 

Prowadzącego instalację z przedmiotowej decyzji wykreślono ww. zapisy. 

Zmiana dotyczy weryfikacji ilości i rodzajów odpadów przewidzianych do wytworzenia. Ponadto,  

w celu dostosowania decyzji do aktualnych przepisów prawa  określono numer NIP i REGON w decyzji, 

uzupełniono pozwolenie o podstawowy skład chemiczny i właściwości wytwarzanych odpadów oraz 

przedstawiono sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów oraz ograniczania ich ilości  

i negatywnego oddziaływania na środowisko.  

Zgodnie z art. 202 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska, w pozwoleniu zintegrowanym określa się warunki 

wytwarzania i sposoby postępowania z odpadami na zasadach określonych w przepisach ustawy  

o odpadach, niezależnie od tego, czy dla instalacji wymagane byłoby zgodnie z tymi przepisami uzyskanie 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów.  

Zgodnie z art. 180 pkt 3 ww. ustawy eksploatacja instalacji (przez co rozumie się użytkowanie instalacji lub 

urządzenia oraz utrzymywanie ich w sprawności) powodująca wytwarzanie odpadów wymaga uzyskania 

pozwolenia. W związku z powyższym, w niniejszej decyzji uwzględnia się wyłącznie odpady powstające  

w związku z eksploatacją instalacji. Wytwarzanie pozostałych odpadów nie wymaga uzyskania pozwolenia 

na wytwarzanie odpadów, jednakże ich wytwórca jest obowiązany postępować z nimi zgodnie  

z wymaganiami określonymi w przepisach prawa, planami gospodarki odpadami oraz zasadami gospodarki 

odpadami oraz prowadzić ewidencję wytwarzanych odpadów.  

Wytwarzane odpady magazynowane są selektywnie, w odpowiednich pojemnikach, ustawionych 

w wyznaczonym miejscu na terenie Fermy, z zachowaniem przepisów BHP oraz wymagań ochrony 

środowiska. Miejsce magazynowania odpadów jest odpowiednio zabezpieczone przed dostępem osób 

postronnych.  

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na 

środowisko.                                                                                                    

Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych ustawą o odpadach. Odpady 

należy przekazywać do przetwarzania (odzysku lub unieszkodliwiania) podmiotom posiadającym 

uregulowany stan formalno-prawny w zakresie gospodarowania odpadami, uwzględniając hierarchię 

postępowania z odpadami.  

Gospodarując odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca spełni 

wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Monitoring gospodarki odpadami należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie.  

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie 

ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, Wnioskodawca przedłożył analizę, z której 

wynika, iż eksploatacja instalacji nie obejmuje wykorzystywania, produkcji lub uwalniania substancji 

stwarzających ryzyko. Wobec powyższego, wykonanie raportu początkowego o stanie zanieczyszczenia 

gleby, ziemi i wód gruntowych tymi substancjami nie było wymagane. 

 



 6 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzję ostateczną na mocy, 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony, jeśli przemawia za tym słuszny interes strony i nie 

sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiej 

przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację. Brak jest również przeciwwskazań  

w przepisach szczególnych w tym zakresie. 

 Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,                           

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm.). Opłatę wniesiono na 

konta: Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 

ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

 

 

                                                                                          z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 Mariola Górniak 

 Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Otrzymują: 

1. Fermy Drobiu Woźniak Sp. z o. o.  

 Żylice 35a, 63-900 Rawicz 

2. Minister Środowiska  

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl

